
Sabiedrības integrācijas fonda padomes (turpmāk – Padome)  
tiešsaistes sēdes  
Protokols Nr. 2 

Rīgā, 2022.gada 4.februārī 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore Zaiga Pūce 

 
Sēdes sākuma laiks: plkst. 11:00. 

Sēdi vada: 
Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētājs, 
Kultūras ministrs 

Nauris Puntulis 
 

Piedalās Padomes locekļi: 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pilnvarotā 
persona, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas  
valsts sekretārs 

 
Edvīns Balševics 

Ministru prezidenta pārstāvis, Ministru prezidenta padomnieks 
demogrāfijas jautājumos 

Imants Parādnieks 

Labklājības ministrs  Gatis Eglītis 
Izglītības un zinātnes ministra pilnvarotā persona, Izglītības un 
zinātnes ministrijas parlamentārais sekretārs  

 
Sandis Riekstiņš 

Biedrības "Latvijas Samariešu apvienība" direktors Andris Bērziņš 
Biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” prezidente  Ilze Bergmane 
Biedrības “Ar pasaules pieredzi Latvijā” valdes priekšsēdētāja 
vietnieks (sākot ar 2.jautājumu) 

Miks Muižarājs 

Biedrības “Latvijas Raidorganizāciju asociācija” izpilddirektors  Andris Ķēniņš 
Citi dalībnieki:  

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora vietnieks, 
Rīcībpolitikas ieviešanas departamenta direktors 

Reinis Lasmanis 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas vadītāja 

Santa Barone-Upeniece 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktora vietnieks 

Māris Spilve 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta eksperte juridiskā atbalsta un iepirkumu 
jautājumos 
Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta sabiedrisko attiecību speciāliste 

Sandra Veide 
 
 
Zane Jēkabsone 
 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas programmas koordinatore 

Elīza Laķe 

Kultūras ministrijas Mediju politikas nodaļas vadītājs Kristers Pļešakovs 
Kultūras ministrijas valsts sekretāres vietniece Latvijas valsts 
simtgades jautājumos, valsts sekretāres vietnieces p.i. 
starptautisko lietu, integrācijas un mediju jautājumos 

Selga Laizāne 

Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta 
direktore 

Jeļena Šaicāne 

Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes locekle 
(uz 4. un 5.jautājumu) 

Ieva Kalderauska 

Protokolē: 
Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta personāla speciāliste - lietvede 

Anna Kalēja 



2 

1. Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

I.Parādnieks aicina jautājumu izskatīšanā par Mediju atbalsta fonda konkursu nolikumiem 
aicināt piedalīties Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes pārstāvi. 

Nolēma vienbalsīgi (8 balsis “Par”: N.Puntulis, I.Parānieks, E.Balševics, G.Eglītis, 
S.Riekstiņš, I.Bergmane, A.Bērziņš, A.Ķēniņš) apstiprināt Sabiedrības integrācijas fonda 
(turpmāk arī – Fonds) Padomes 2022.gada 2. sēdes darba kārtību. 
 

2. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” atklāta 
projektu pieteikumu konkursa nevaldības organizācijām “Ģimenei draudzīgas vides 
veidošana” vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par” N.Puntulis, I.Parānieks, E.Balševics, G.Eglītis, 
S.Riekstiņš, I.Bergmane, A.Bērziņš, A.Ķēniņš, M.Muižarājs): 

Apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga 
pašvaldība” atklāta projektu pieteikumu konkursa nevaldības organizācijām “Ģimenei 
draudzīgas vides veidošana” projektu pieteikumu vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas balsstiesīgie locekļi: 
 Rita Paršova, Labklājības ministrijas Bērnu un ģimenes politikas departamenta vecākā 

eksperte; 
 Ilze Sniega-Sniedziņa, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Valsts 

ilgtspējīgas attīstības plānošanas departamenta Teritoriju attīstības izvērtēšanas noda-
ļas vecākā eksperte; 

 Nita Jirgensone, Sadarbības platformas “Demogrāfisko lietu centrs” Pārresoru koor-
dinācijas Attīstības plānošanas nodaļas konsultante; 

 Ilze Siliņa, Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās un pieaugušo izglītības de-
partamenta vecākā referente; 

 Vita Kalniņa, NVO pārstāvis – eksperts. 
 
Fonda pārstāvis, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju vērtēšanā un 
balsošanā nepiedalās: 

 Ilze Vārpiņa, Sabiedrības integrācijas fonda Ģimeņu atbalsta programmu nodaļas va-
dītāja. 
 

Komisijas locekļu aizvietotāji: 
 Daiga Filipsone, Labklājības ministrijas Bērnu un ģimenes politikas departamenta ve-

cākā eksperte; 
 Indra Ciukša, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Valsts ilgtspējīgas 

attīstības plānošanas departamenta Reģionālās attīstības plānošanas nodaļas vecākā 
eksperte; 

 Rasa Lazdiņa, NVO pārstāvis – eksperts. 
 
Fonda pārstāvja aizvietotājs, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju 
vērtēšanā un balsošanā nepiedalās: 

 Ieva Plūme, Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas 
vadītāja vietniece. 

3. Par Latvijas valsts budžeta finansēto Mediju atbalsta fonda programmu – “Atbalsts 
medijiem sabiedriski nozīmīga satura veidošanai latviešu valodā tematiskajās kategorijās”, 



3 

“Reģionālo un vietējo mediju atbalsta programma” un “Atbalsts medijiem sabiedriski 
nozīmīga satura veidošanai un nacionālās kultūrtelpas stiprināšanai latviešu valodā” 
projektu pieteikumu vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par” N.Puntulis, I.Parānieks, E.Balševics, G.Eglītis, 
S.Riekstiņš, I.Bergmane, A.Bērziņš, A.Ķēniņš M.Muižarājs): 

Apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansēto Mediju atbalsta fonda programmu – 
“Atbalsts medijiem sabiedriski nozīmīga satura veidošanai latviešu valodā tematiskajās 
kategorijās”, “Reģionālo un vietējo mediju atbalsta programma” un “Atbalsts medijiem 
sabiedriski nozīmīga satura veidošanai un nacionālās kultūrtelpas stiprināšanai latviešu 
valodā” – projektu pieteikumu vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

Vērtēšanas komisijas balsstiesīgie locekļi: 
 Sandra Murinska, Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Dr.sc.comm.; 
 Agnese Dāvidsone, Vidzemes Augstskolas Sabiedrības zinātņu fakultātes dekāne, 

Komunikācijas un mediju, kā arī Pārvaldības studiju virziena direktore, asociētā 
profesore, Dr.phil.; 

 Laura Ardava-Āboliņa, Latvijas Universitātes Sociālo zinātņu fakultātes docente Dr. 
sc. comm.; 

 Līga Ozoliņa, Rīgas Stradiņa universitātes Komunikācijas fakultātes maģistra 
programmas “Komunikācija un mediju studijas” vadītāja, pētnieces p.i.; 

 Gunta Sloga, Baltijas Mediju izcilības centra izpilddirektore; 
 Kristers Pļešakovs, Kultūras ministrijas Mediju politikas nodaļas vadītājs; 
 Agnese Berga, Kultūras ministrijas Mediju politikas nodaļas eksperte; 
 Ieva Kalderauska, Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes locekle; 
 Aurēlija Ieva Druviete, Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes 

priekšsēdētāja vietniece; 
 Aleksandrs Mirlins, Latvijas Mediju ētikas padomes loceklis. 

 
Fonda pārstāvis, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju vērtēšanā un 
balsošanā nepiedalās: 

 Reinis Lasmanis, Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktores vietnieks, 
Rīcībpolitikas ieviešanas departamenta direktors. 

 
Vērtēšanas komisijas locekļu aizvietotāji: 

 Sanita Lazdiņa, Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Dr.philol.; 
 Jānis Buholcs, Vidzemes Augstskolas Sabiedrības zinātņu fakultātes asociētais 

profesors, Sociālo, ekonomisko un humanitāro pētījumu institūta pētnieks; 
 Marita Zitmane, LU Sociālo zinātņu fakultātes Komunikācijas studiju nodaļas 

vadītāja, asociētā profesore, Dr. sc. comm.; 
 Anda Rožukalne, Rīgas Stradiņa universitātes Komunikācijas fakultātes dekāne, 

profesore; 
 Diāna Hoduļina, Baltijas Mediju izcilības centra projektu vadītāja; 
 Gatis Groza, Kultūras ministrijas Mediju politikas nodaļas juriskonsults; 

 
Fonda pārstāvja aizvietotājs, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju 
vērtēšanā un balsošanā nepiedalās: 

Santa Barone-Upeniece, Sabiedrības integrācijas fonda Rīcībpolitikas ieviešanas 
departamenta Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas vadītāja. 

 



4 

4. Par grozījumiem Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts medijiem 
sabiedriski nozīmīga satura veidošanai latviešu valodā tematiskajās kategorijās” konkursa 
nolikumā. 

Ziņo: Reinis Lasmanis un Kristers Pļešakovs 

K.Pļešakovs norāda, ka grozījumi ir izdiskutēti Mediju konsultatīvajā padomē un aicina 
atbalstīt sagatavotos grozījumus. 

A.Ķēniņš norāda, ka neatbalsta nolikuma punktu, kas paredz atbalstu arī iesniedzējiem, 
kuri atrodas publiskas personas kontrolē. 

I.Kalderauska norāda, ka prioritāte ir kvalitatīvs saturs un aicina atbalstīt sagatavotos 
grozījumus. 

I.Parādniekam priekšlikums papildināt nolikuma 1.2. punktu norādot, ka programmas 
mērķis ir atbalstīt medijus arī informatīvi izglītojoša satura veidošanā. K.Pļešakovs ieteikto 
papildinājumu atbalsta. 

M.Muižarājs ierosina papildināt nolikumu ar 2.5.3. apakšpunktu, paredzot atrunu par 
projektu iesniegšanu diasporas organizācijām, jo tām var nebūt elektroniskais paraksts, 
tāpēc projekta iesniegšana terminā saskaņā ar šobrīd nolikumā paredzēto kārtību ir 
apgrūtinoša. 

Z.Pūce piedāvā šādu redakciju: “Ja iesniedzējs ir diasporas organizācija, kas reģistrēta 
ārpus Latvijas, un plāno iesniegt projekta pieteikumu pa pastu, tad līdz šī nolikuma 
2.6.punktā norādītajam termiņam ir jāatsūta e-pasts uz Fonda e-pasta 
adresi mediji@sif.gov.lv, ka projekts (norādot tā pilnu nosaukumu, organizācijas 
nosaukumu un valsti) papīra formātā ir nosūtīts uz Fondu. Šādā gadījumā par iesniegšanas 
termiņu tiek uzskatīts šī e-pasta  saņemšanas datums Fondā.” 

 
Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par” N.Puntulis, I.Parānieks, E.Balševics, G.Eglītis, 
S.Riekstiņš, I.Bergmane, A.Bērziņš, A.Ķēniņš, M.Muižarājs) apstiprināt grozījumus 
Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts medijiem sabiedriski nozīmīga 
satura veidošanai latviešu valodā tematiskajās kategorijās” konkursa nolikumā, papildinot 
nolikumu arī ar I.Parādnieka un M.Muižarāja ierosinātajiem precizējumiem.  

 
5. Par grozījumiem Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts medijiem 

sabiedriski nozīmīga satura veidošanai un nacionālās kultūrtelpas stiprināšanai latviešu 
valodā” konkursa nolikumā. 

Ziņo: Reinis Lasmanis un Kristers Pļešakovs. 

A.Ķēniņš norāda, ka neatbalsta nolikuma punktu, kas paredz atbalstu arī iesniedzējiem, 
kuri atrodas publiskas personas kontrolē. 

I.Parādniekam priekšlikums papildināt nolikuma 1.2. punktu, norādot, ka programmas 
mērķis ir atbalstīt medijus arī informatīvi izglītojoša satura veidošanā. 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par” N.Puntulis, I.Parānieks E.Balševics, G.Eglītis, 
S.Riekstiņš, I.Bergmane, A.Bērziņš, A.Ķēniņš M.Muižarājs) apstiprināt grozījumus 
Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts medijiem sabiedriski nozīmīga 
satura veidošanai un nacionālās kultūrtelpas stiprināšanai latviešu valodā” konkursa 
nolikumā, papildinot nolikumu arī ar I.Parādnieka ierosināto precizējumu.  

 
6. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas 

programma diasporas NVO darbības atbalstam” konkursa finansējumu. 



5 

Ziņo: Māris Spilve 

M.Muižarājs pateicas Sabiedrības integrācijas fondam un Kultūras ministrijai par šī 
priekšlikuma tālāku virzību. 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par” N.Puntulis, I.Parānieks, E.Balševics, G.Eglītis, 
S.Riekstiņš, I.Bergmane, A.Bērziņš, A.Ķēniņš, M.Muižarājs): 

6.1.  atbalstīt potenciālā NVO fonda 2022.gada atlikuma 40 000 euro apmērā 
pārplānošanu programmas “Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma 
diasporas NVO darbības atbalstam” konkursa īstenošanai. 

6.2. Sabiedrības integrācijas fondam sadarbībā ar Kultūras ministriju sagatavot un 
iesniegt Finanšu ministrijā apropriācijas pārdales pieprasījumu finansējuma 
pārplānošanai. 

 
7. Par finansējuma pārdali Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “NVO fonds” 

ietvaros. 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par” N.Puntulis, I.Parānieks, E.Balševics, G.Eglītis, 
S.Riekstiņš, I.Bergmane, A.Bērziņš, A.Ķēniņš, M.Muižarājs) apstiprināt finansējuma 
pārdali Latvijas valsts budžeta finansētajā programmā “NVO fonds”, pārdalot programmā 
radušos makroprojektiem pieejamā finansējuma atlikumu 1513,92 EUR apmērā uz 
miroprojektiem pieejamo finansējumu. 
 

8. Dažādi 

Z.Pūce atkārtoti aicina Padomes locekļus kopā ar sekretariāta darbiniekiem iesaistīties 
Sabiedrības integrācijas fonda stratēģijā izvirzīto rezultatīvo rādītāju izvērtēšanā un 
pārskatīšanā. 

 

Sēde beidzas 11:45 

 
Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētājs 
Kultūras ministrs         N. Puntulis 
 
 
Protokolēja         A. Kalēja 
 


